
Autobusy Crossway pro Vězeňskou službu ČR
20.07 2019 17:09, Redakce, Nezařazené

Vězeňská služba ČR využila v červnu 2019 možnosti opce v rámcové smlouvě uzavřené v loňském
roce se společností TEZAS a objednala si další nové eskortní autobusy. Za speciální upravená vozidla
v celkovém počtu 10 kusů dá vězeňská služba 47.861.913 Kč (bez DPH).

V dubnu 2018 podepsala Vězeňská služba ČR rámcovou smlouvu na dodávku až 21 eskortních
autobusů, a to ve dvou vyhotoveních. 16 autobusů mělo být tzv. eskortních dálkových, přičemž se
mělo jednat o upravené vozy Crossway LINE o délce 12 m, dalších 5 autobusů bylo poptáváno v tzv.
verzi soudní. Zde se mělo rovněž jednat o vozy Crossway LINE, ale v kratší délkové modifikaci 10,8
m. Celková hodnota zakázky byla vyčíslena na 104,835 mil. Kč (bez DPH).

V červnu 2018 Vězeňská služba ČR objednala na základě uzavřené rámcové smlouvy nejprve 5 vozů
(2 tzv. soudní o délce 10,8 m a 3 tzv. dálkové o délce 12 m) za 24.645.000 Kč (bez DPH), o rok
později, přesněji 11. 6. 2019, přišla objednávka na rovných deset vozidel, z nichž dvě mají být opět
„soudní“ (10,8 m) a zbylých osm „dálkových“ (12 m). Cena činí takřka 48 mil. Kč. Vězeňská služba
tak postupně obnovuje svou flotilu eskortních autobusů, které patří mezi ta vozidla, s nimiž se jen
málokdo touží svézt jako pasažér…

Libor Hinčica

Url: Autobusy Crossway pro Vězeňskou službu ČR

https://www.cs-dopravak.cz/2019-7-20-autobusy-crossway-pro-vzeskou-slubu-r/

